ANO VII - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023EDIÇÃO 509 L E V I  T E I X E I R A D E  O L I V E I R A -  P R E F E I TOAno III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA
DO
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS:24851503000139
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

Ano III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA
DO
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS:24851503000139
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 469, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Institui o Fórum Municipal do Lixo & Cidadania
de Santa Rosa do Tocantins - TO e dá outras
providências”;

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santa
Rosa do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
e com base na Lei Orgânica do Município,

Considerando a necessidade de regulamentação do Fórum
Municipal do Lixo & Cidadania de Santa Rosa do Tocantins - TO
implantado no ano de 2019.

Considerando que o Fórum Municipal do Lixo & Cidadania
é um espaço permanente de debates, reflexão, proposição, articulação,
apoio técnico, capacitação e sensibilização para a adequada gestão e o
manejo dos resíduos sólidos no município.

Considerando que o Fórum Municipal está em sintonia com o
Fórum Estadual do Lixo & Cidadania (FELC).

DECRETA:

Art. 1° - Ficam NOMEADOS os representantes abaixo para a
composição do Fórum Municipal do Lixo & Cidadania de Santa Rosa
do Tocantins, quais sejam:

Coordenador da FMLC -Mauro Batista Neto (Titular) e
Claudivan Francisco Bulhões(Suplente); Secretaria Executiva - Adilson
Pereira do Nascimento (Titular) e Gerson Filho Bispo da Paixão
(Suplente);

Art. 2° - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins-
TO, aos 22 dias do mês de novembro de 2023.

Levi Teixeira de Oliveira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 67, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Colocar Servidor à disposição do Tribunal de Justiça
do Estado do Tocantins, que especifica e dá outras
providências.”;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais e
constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e tendo em
vista o Termo de Cooperação Técnica nº. 14/2019;

R E S O L V E

Art. 1º. Colocar a servidora municipal, CINTHIA CAMILLA
ALVES, nomeada no Cargo de Diretora de Administração, à disposição
do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, para prestar serviços
junto a esse órgão, com ônus para o órgão de origem, no período de
01/01/2024 a 31/12/2024. Informamos que fica sob responsabilidade
do órgão requisitante o controle de frequência da funcionária cedida.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
iniciando seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024, revogadas as
disposições em contrário.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
ROSA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de
novembro de 2023.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA- Nº 26/2023

A Prefeitura Municipal, Santa Rosa do Tocantins/TO,
junto a Secretaria de INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE em
atendimento a seçãoIII do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação 26/2023 para Despesas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
DAS MAQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLASDO
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS. OS SERVIÇOS E
PEÇAS SÃO NECESSÁRIOS PARA GARANTIR QUALIDADE, E
CONSERVAÇÃO DOS MESMOS.

A fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca as
empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s)
constante(s) do Termo de Referência e conforme modelo de proposta
disponibilizados, exclusivamente para mail:agentecontratacaostr@gmail.
com e no portal: www.santarosa.to.gov.br,conforme dispositivo expresso
no art.75, parágrafo 1o da LEI 14.133.2021. Eventuais interessados
podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias uteis,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas ao setor AC até dia 27/11/2023
de acordo o Termo de Referência.A empresa detentora da proposta
mais vantajosa para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Transporte de Santa Rosa do Tocantins-TO,será contatada para o envio
da documentação que comprove reunir as condições necessárias para
contratar com Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Agente Contratação
Adeylyanne Costa Leite

		2023-11-22T16:57:39-0300
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS:24851503000139